
рн
№ 604-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.11.2022  №  604 

Великий  Новгород

О мерах по реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной 

деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной 
деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» Правительство 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что без проведения торгов срок действия договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов и объектов для 
осуществления развозной торговли (далее НТО), включая договоры аренды 
для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или 
муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня 
вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации 
от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной 
деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2026 года, 
продлевается до 7 лет (если более длительные сроки продления не 
предусмотрены договором, актом органа местного самоуправления 
Новгородской области) в порядке, предусмотренном пунктом 4 
постановления.

2. Установить, что срок действия разрешений на право организации 
рынка, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года 
№ 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской 
Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2026 года, продлевается до 5 лет в 
порядке, предусмотренном пунктом 5 постановления.

3. Установить, что сроки действия договоров и иных разрешительных 
документов на право организации и проведения ярмарок, сроки действия 
которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства 



Cерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 07.11.2022 10:39
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях 
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» 
по 31 декабря 2024 года, продлеваются до 5 лет (если более длительные 
сроки продления не предусмотрены договором, актом органа местного 
самоуправления Новгородской области) в порядке, предусмотренном 
пунктом 6 постановления.

4. Установить, что срок действия договоров, указанных в пункте 1 
постановления, продлевается на основании заявления владельца НТО 
соответствующим уполномоченным органом государственной власти 
Новгородской области или органом местного самоуправления Новгородской 
области, с которым владелец НТО заключил договор на размещение НТО, в 
течение 30 календарных дней со дня получения указанного заявления.

5. Установить, что срок действия разрешений, указанных в пункте 2 
постановления, продлевается соответствующим уполномоченным органом 
местного самоуправления Новгородской области, выдавшим разрешение, в 
беззаявительном порядке не позднее 31 декабря 2022 года.

6. Установить, что срок действия договоров и иных разрешительных 
документов, указанных в пункте 3 постановления, продлевается на 
основании заявления организатора ярмарки соответствующим 
уполномоченным органом государственной власти Новгородской области 
или органом местного самоуправления Новгородской области, с которым 
заключен договор на организацию ярмарки, в течение 30 календарных дней 
со дня получения указанного заявления.

7. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор 
Новгородской области                                                   А.С. Никитин

          

http://www.pravo.gov.ru/

